Centre d’Informations sur les pêches en Guinée


	Captures comparées des pêches artisanale et industrielle de 1995 à 2000
production de la pêche maritime


La synthèse des bulletins statistiques du CNSHB montre que les captures de la pêche artisanale décroissent jusqu'en 1998 pour remonter ensuite à partir de 1999.

Pour la même période, les captures de la pêche industrielle sont passées de 23.000 tonnes en 1995 à plus du double (59.000 tonnes) en 2000 avec un pic de plus de 50.000 tonnes en 1997. L'an 2000 est le siège d'une production accrue dans l'une et l'autre pêcherie dont les productions sont équivalentes et de l'ordre de 50.000 tonnes chacune.
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	Evolution comparée des captures des pêches artisanales et industrielles

	en tonnes de 1995 à 2000



	
	P. Industrielle
	P. Artisanale
	Total

	
	
	
	pêche maritime

	1995
	23 230
	52 031
	75 261

	1996
	29 808
	49 808
	79 616

	1997
	50 822
	48 544
	99 366

	1998
	39 971
	47 081
	87 052

	1999
	41 030
	48 626
	89 656

	2000
	59 457
	59 579
	119 036

	Moyenne
	40 720
	50 945
	91 665

	%
	44%
	56%
	100%

	note: pêche artisanale en 1999: extrapolation à partir de 6 mois de données

	




· dimension: Production
· mots-clés: 1995-2000, Guinée, capture,  pêche artisanale,  pêche industrielle,  évolution annuelle,

· thèmes: produit de pêche,  flottille,  temps ou date,  



source :CNSHB (1996-2002). Bulletins statistiques des pêches, 1-6, Centr. Nat. Sci. Hal. Boussoura, 1996 -2002.

information: n°0179 - mise à disposition: 2002-04-13 - rédacteur de l'information: Youssouf Hawa Camara (CNSHB) - niveau de confiance: moyen
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